
 

___________________________________________________ 
Av. João Pinheiro, 100 – Centro CEP: 30130-180 – Belo Horizonte MG – Brasil 

 
 

FACULDADE DE DIREITO UFMG 

 

 

PORTARIA Nº 046/2012 
 
 
 

A DIRETORA DA FACULDADE DE DIREITO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, 
 

 

Considerando deliberação da Egrégia Congregação neste sentido, em 

reunião datada de 05 de setembro de 2012, 

 
 

RESOLVE 
 
 

Nomear os Professores Doutores Gláucio Ferreira Maciel Gonçalves e 

Marcelo Leonardo para, na qualidade de juiz e advogado, respectivamente, comporem 

a Comissão responsável pela seleção do aluno a ser agraciado com o Prêmio “Barão 

do Rio Branco”, conforme seu regulamento. 

 
 
Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 

 
 

 
Belo Horizonte, 10 de setembro de 2012. 

 
 

Professora Amanda Flávio de Oliveira  

Diretora da Faculdade de Direito da UFMG 

 

 
 


